della regione Calabria 
 - Descrizione dei lavori: La descrizione dettagliata delle opere, le modalità esecutive e le attività previste sono riportate 

nel Capitolato Tecnico disponibile presso l’Amministrazione aggiudicatrice. 
 - Importo dei servizi a base d’appalto: 570.000,00 (euro cinquecentosettantamila,00.) oltre IVA. 
 - Procedura di aggiudicazione e forma dell’appalto: Procedura aperta ai sensi degli art. 55 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163; 
 - Criterio di aggiudicazione: il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del-

[...]

monitoraggio del PO- FESR Sicilia obiettivo convergenza 2007-2013 in favore prevalentamente dell’Autorità di gestione. 
 Modalità di finanziamento: PO FESR Sicilia 2007/2013 - Asse VII Governance, capacità istituzionali e assistenza tecnica. 
 Importo a base d’asta:  €  6.500.000,00 (seimilionicinquecentomila/00). 
 Condizioni di partecipazione: possesso dei requisiti indicate all’art. 8 del disciplinare di gara. 
 Luogo di espletamento degli incarichi: Palermo. 
 Tempo di esecuzione: 36 mesi. 
 Tipo di procedura: aperta. 
 Criteri di valutazione: criteri indicati all’art.

[...]

C)  del disciplinare. Per raggruppamenti e consorzi: 
cfr. art. 5 del disciplinare. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: PER IL LOTTO 1: 1) realizzazione nel triennio 2005-2006-2007 di un fattu-
rato globale complessivamente non inferiore ad Euro 650.000,00= (Euro seicentocinquantamila/00) al netto dell’IVA, risul-
tante dalle dichiarazioni IVA o imposta equivalente in ambito U.E. 2) possesso di idonee dichiarazioni bancarie rilasciate eda 
almeno due istituti di credito (da allegare). 

PER IL LOTTO 2: 1) realizzazione nel triennio 2005-2006-2007 di un fatturato globale complessivamente non inferiore ad 
Euro 450.000,00= (Euro quattrocentocinquantamila/00) al netto dell’IVA, risultante dalle dichiarazioni IVA o imposta equiva-
lente in ambito U.E. 2) possesso di idonee dichiarazioni bancarie rilasciate da almeno due istituti di credito (da allegare). 

Per il requisito della presente sezione è richiesta dichiarazione ex DPR 445/2000 resa ex art.

[...]

realizzazione nel triennio 2005-2006-32007 di servizi analoghi a quello oggetto di gara, e precisamente “attività di analisi 
delle politiche del lavoro o attività di sviluppo dei servizi per il lavoro” per un importo non inferiore complessivamente a 
Euro 350.000,00= (Euro trecentocinquantamila/00) al netto dell’IVA. 

Per il requisito della presente sezione è richiesta dichiarazione ex DPR 445/2000 resa ex art. 4 lett.  C)  del disciplinare; 
per raggruppamenti e consorzi: cfr. art. 5 del disciplinare. 

Per la verifica del presente requisito ex art.

[...]

Cauzione:L’impresa partecipante, ai sensi dell’art.75 del D.Lgs.n.163/2006 e dell’art.100 del D.P.R.n.554/1999,dovrà 

presentare - all’atto dell’offerta - una cauzione pari all’1%(uno per cento)dell’importo complessivo dei lavori,compresi gli 
oneri di sicurezza, per complessivi Euro 26.706,50(euro ventiseimilasettecentosei/cinquanta);la cauzione da presentare a 
mezzo di fideiussione bancaria o polizza assicurativa dovrà prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva 
escussione del debitore principale e la sua operatività entro 15 giorni a semplice richiesta scritta della Stazione Appaltante.